M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Pça. Fausto Cardoso, 327 - Edf. Walter Franco –  7º Andar - Centro  corregedoria@mp.se.gov.br

 (79)  3216.2400 / 2407  e Fax  3211.7478 - ARACAJU/SE - CEP. 49014-900

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

A corregedora-Geral do Ministério Público de
Sergipe, Maria Creuza Brito de Figueiredo,
no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 38, I, da Lei Complementar nº 02/90 e
Resolução nº 04/90 – PGJ-CGMP,

 FAZ SABER – a todos, que será realizada Correição
Ordinária nas respectivas Promotorias de Justiça da Capital e do Interior,
conforme cronograma retificado a seguir:

       2010
PROMOTORIA DATA HORÁRIO

Promotoria de Justiça do Controle Externo da Atividade Policial - Aracaju  05/08/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça Distrital da Comarca de São Cristóvão 12/08/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça da Comarca de Simão Dias 19/08/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça da Comarca de Gararu 24/08/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça da Comarca de Capela 02/09/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça da Comarca de Canindé do São Francisco 09/09/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça da Comarca de Boquim  16/09/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça da Comarca de Porto da Folha 23/09/10 9 às 13h

Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Estância 30/09/10 9 às 12h30

1ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca de Estância 30/09/10 14 às 17h30

2ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca de Estância 07/10/10 9 às 12h30

Promotoria de Justiça Especial da Comarca Estância (JESP Civ. e Crim.) 07/10/10 14 às 17h30

1ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Aracaju 15/10/10 8h30 às 11h

2ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Aracaju 22/10/10 8h30 às 11h

3ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Aracaju 29/10/10 8h30 às 11h

4ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Aracaju 05/11/10 8h30 às 11h

5ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Aracaju 12/11/10 8h30 às 11h

6ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Aracaju 19/11/10 8h30 às 11h

1ª e 3ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri da Comarca de Aracaju 26/11/10 8h30 às 11h

M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Pça. Fausto Cardoso, 327 - Edf. Walter Franco –  7º Andar - Centro  corregedoria@mp.se.gov.br

 (79)  3216.2400 / 2407  e Fax  3211.7478 - ARACAJU/SE - CEP. 49014-900

PROMOTORIA DATA HORÁRIO

2ª e 4ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri da Comarca de Aracaju 03/12/10 8h30 às 11h

Promotoria de Justiça Militar da Comarca de Aracaju 10/12/10 8h30 às 11h

1ª Promotoria de Justiça das Execuções Criminais da Comarca de Aracaju 17/12/10 8h30 às 10h30

2ª Promotoria de Justiça das Execuções Criminais da Comarca de Aracaju 17/12/10 11 às 13h

   Na oportunidade, serão atendidas todas as pessoas e
autoridades interessadas em reclamar, questionar, ou mesmo fazer qualquer outra
referência, devidamente comprovada, acerca da conduta funcional do(a)(s)(es) com
atribuições na respectiva Promotoria.

   Publique-se, afixe-se e comuniquem-se aos Excelentíssimos
Senhores Secretário de Estado de Justiça e da Segurança Pública, respectivo(a)
Juiz(a) de Direito, Diretor(a) do Fórum e o Presidente da Ordem dos Advogados
do Brasil – Seccional Sergipe.

   Dado e Passado na Corregedoria Geral do Ministério Público
do Estado de Sergipe, em 14 de junho de 2010.

    Maria Creuza Brito de Figueiredo
          Corregedora-Geral do Ministério Público